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Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

	Registro Unico
	878 / 2013
	
	Area
	A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile


Oggetto:
AFFIDAMENTO LAVORI DI RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE SU STRADE CITTADINE. (DITTA T.E.S. SPA DI VEDELAGO (TV) - CUP. I79J12000030004, CIG. Z5B09CF1AA.

IL   D I R I G E N T E

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.180 del 17.07.2012, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Rifacimento Segnaletica Orizzontale su strade cittadine anno 2012”, redatto dai tecnici dell’Area Lavori Pubblici in data maggio 2012, per la spesa complessiva di E…80.000,00.= di cui E…65.000,00.= per lavori a base d’asta e la restante cifra di E…15.000,00.= quali somme a disposizione dell’amministrazione, e l’inera spesa ha trovato copertura sul Bilancio 2012, cap.n. 400509 “Asfaltature Interventi vari di manutenzione straordinaria della viabilità" (finanziato con OOUU) - imp.102985-0;

RICORDATO che, a seguito dell’espletamento della gara con la procedura della trattativa privata (Procedura negoziata) ai sensi del Decreto Legislativo 12.4.2006 n.163 (e s.m.i.), con Determinazione n.1336/2012 i lavori sono stati affidati all’’impresa T.E.S. SPA, via Artigianato 19, 31050 Vedelago (TV) per l’importo netto contrattuale di E…42.269,95.= oltre IVA 21%, pari al totale complessivo di  €.....51.146,64.= (iva 21% compresa),  assumendo l’impegno di spesa n.102985-1;

VISTO il rapporto tecnico trasmesso dal Servizio Strade, con il quale si manifesta la necessità di effettuare opere integrative di segnaletica orizzontale al fine di ripristinare completamente la viabilità stradale soggetta a lavori di ripristino;

DATO atto che il costo degli ulteriori lavori di segnaletica della sede stradale è un lavoro complementare ai lavori principali previsti con il progetto approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.180/2012, e trova copertura all'interno del Quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, alla voce imprevisti/arrotondamenti/ribasso offerto in sede di gara, come riportato dettagliato nel dispositivo;

PRESO atto che il Servizio competente si è attivato chiedendo alla ditta T.E.S. SPA, via Artigianato 19, 31050 Vedelago (TV) la disponibilità per l’eventuale affidamento dei nuovi lavori di segnaletica, e la stessa è stata invitata a presentare la propria migliore offerta considerando tale scelta a tutto vantaggio dell’Amministrazione Comunale, in quanto verrebbe assicurata:

· l’esecuzione unitaria dei lavori dei marciapiedi e della successiva asfaltatura della sede stradale;

· l’operatività interna del cantiere, con particolare riferimento all’osservanza delle procedure di sicurezza;

VISTO il preventivo di spesa presentato a mezzo fax dalla ditta T.E.S. SPA, via Artigianato 19, 31050 Vedelago (TV), con il quale si manifesta la disponibilità ad accettare l’affidamento degli ulteriori lavori di asfaltatura delle strade cittadine per la spesa di E…22.730,05.= oltre IVA 21%, pari al totale complessivo di E…27.503,36.= (IVA21% compresa);

PRESO atto che il presente affidamento avviene mediante la procedura negoziata diretta, ai sensi dell’art.125, comma 11, del vigente Codice dei Contratti di cui al D.Lgs.163/2006 e s.m.i., che consente per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, e che la spesa oggetto della presente contrattazione è ritenuta congrua in relazione all’andamento corrente dei prezzi di mercato;

RITENUTO di procedere in merito, affidando l’esecuzione di ulteriori “Lavori di rifacimento segnaletica orizzontale su strade cittadine” alla ditta T.E.S. SPA, via Artigianato 19, 31050 Vedelago (TV), per l’importo netto lavori di Euro 22.730,05.=, oltre iva 21%, pari al totale di Euro 27.503,36.=, dato atto che tale onere trova copertura sul Bilancio 2012, cap. n.400509 “Asfaltature Interventi vari di manutenzione straordinaria della viabilità" (finanziato con OOUU) - imp.102985-0;

DATO atto che con Delibera di Giunta Comunale n.368 del 27.12.2012, è stato approvato l'esercizio provvisorio 2013 e la gestione e piano esecutivo di gestione provvisoria al Bilancio;

ACCERTATO che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti con Deliberazione di Giunta Comunale n.191 del 05.07.2012;

VISTI inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000- e la Circolare del Ministero dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A

1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa, e di approvare il seguente QUADRO ECONOMICO che prende atto che l’ammontare dei lavori aggiudicati è di E…42.269,95.=, che ridefinisce le somme a disposizione dell’Amministrazione in E..37.730,05.=, fermo restando invariato e confermato il totale complessivo del progetto, fissato in E…80.000,00.= come emerge nel dettaglio:
	LAVORI
	ESECUTIVO
	aggiudicazione
	QUADRO ECONOMICO alla data odierna
	Capitoli & impegni

	Lavori 
	64.300,00
	41.569,95
	41.569,95
	400509/2012

imp. 102985/1

	Oneri della sicurezza speciali
	700,00
	700,00
	700,00
	

	TOTALE LAVORI
	65.000,00
	42.269,95
	42.269,95
	

	SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
	 
	
	
	

	IVA sui lavori - 21%
	13.650,00
	8.876,69
	8.876,69
	400509/2012

imp. 102985/1

	ART.. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006
	975,00
	975,00
	975,00
	400509/2012

imp. 102985/2

	Tassa AUTORITA’ LAVORI PUBBLICI
	***
	30,00
	30,00
	400509/2012

imp. 102985/3

	Ulteriori lavori di Segnaletica completamento (iva 21% compresa)
	***
	***
	27.503,36
	400509/2012

imp. 102985/4

	Imprevisti, ribasso offerta, arrotondamenti
	375,00
	27.848,36
	345,00
	400509/2012

imp.Padre 102985-0

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
	15.000,00
	37.730,05
	37.730,05
	***

	TOTALE PROGETTO
	80.000,00
	80.000,00
	80.000,00
	400509/2012

imp.Padre 102985-0


2) e di affidare ulteriori "LAVORI DI RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE SU STRADE CITTADINE”, accettando il preventivo di spesa presentato Dalla ditta alla ditta T.E.S. SPA, via Artigianato 19, 31050 Vedelago (TV), per l’importo netto lavori di Euro 22.730,05.=, oltre iva 21%, pari al totale di Euro 27.503,36.=;

3) di sub-impegnare a favore della ditta TES SPA, la spesa complessiva di E…27.503,36.= (IVA 21% compresa) dato atto che tale onere trova copertura sul Bilancio 2012, cap.n.400509 “Asfaltature Interventi vari di manutenzione straordinaria della viabilità" (finanziato con OOUU) - imp.102985-0 - CUP. I79J12000030004, CIG. Z5B09CF1AA.

4) di incaricare la ditta con lettera secondo la disciplina del commercio, CUP. I79J12000030004, CIG. Z5B09CF1AA.

MEB
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

· Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

· Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni

Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

	E/U
	IMPEGNO/ACCERTAMENTO

	U
	102985/4


Firmato digitalmente  il 28/06/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 27/06/2013 da Federica Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 - 

Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/06/2013 al 13/07/2013

Proposta confermata Al Ragioniere    
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